
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025 года №72 

г. Вельск

Об утверждении состава общ ественной муниципальной комиссии по 
реализации приоритетного национального проекта «Ф ормирование

современной городской среды» в муниципальном образовании
«Вельское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского поселения «Вельское» постановляю:

1. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии по 
реализации приоритетного национального проекта «Формирование 
современной городской среды» в городском поселении «Вельское».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации городского поселения 
«Вельское».

3. Постановление администрации городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области от 22 июля 2019 
года №354 (с изм. от 07.11 .^023 №410) признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по городскому хозяйству и градостроительству 
администрации городского поселения «Вельское».



Приложение 
к Постановлению администрации 

городского поселения «Вельское» от 25.02.2025 №72

СОСТАВ
общественной муниципальной комиссии по реализации приоритетного 

национального проекта «Формирование современной городской среды» в
городском поселении «Вельское»

1
Дьячков

Андрей Викторович
П редседател ь ком иссии

Елава городского поселения «Вельское»

2
Ковалев

Евгений Юрьевич

Зам еститель председателя ком иссии
Заместитель главы по городскому хозяйству и 

градостроительству, администрации городского 
поселения «Вельское»

3 Макаровская Елизавета 
Денисовна

С екретарь ком иссии
Советник главы администрации по социальным 

вопросам, общественным связям и СМИ.

4 Г орбунов
Владимир Игоревич

Председатель Совета депутатов городского поселения 
«Вельское»

5
Зубова

Татьяна Алексеевна Председатель Районного Совета ветеранов

6
Безкоровайный 

Сергей Викторович
Координатор-инспектор региональной общественной 

организации «Народная инспекция Архангельской 
области по Вельскому району».

7 Онучин Алексей Юрьевич Начальник отделения Госавтоинспекции ОМВД России 
по Вельскому району

8 Шишов Павел Николаевич Начальник ОНДПР Вельского и Устьянского районов 
УНДПР ГУ МЧС России по Архангельской области

9
Аверьянова Наталия 

Владимировна
Начальник управления культуры, туризма и по делам 
молодежи администрации Вельского муниципального

района

10 Донцов Николай Васильевич
Исполняющий обязанности начальника управления 

образования администрации Вельского муниципального
района

11 Градова Евгения Алексеевна Директор МКУК «ДКИС»

12
Похилюк Анастасия 

Владимировна
Главный специалист отдела капитального строительства 
Управления капитального строительства, архитектуры и

экологии
13 Егоров Андрей Николаевич Заместитель председателя Совета депутатов городского 

поселения «Вельское»


